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Trata-se da comprovagéo da vantajosidade da adesdo a Ata de Registro de Pregos do Pregéo Eletronico n® 101/2020, da Secretaria da

SOBRAL

‘PREFEITURA

Secretaria do Planejamento e Gestdo - SEPLAG

JUSTIFICATIVA DE PREGO

Fazenda e Planejamento do Governo do Estado de Tocantins, tendo como objeto “Registro de Pregos para futura e eventual contratagdo de

empresa especializada para prestacio de Servigos de Telefonia Mével Pessoal — STMP, com ligagbes ilimitadas para qualquer telefone (fixo ou

maével de qualquer operadora) dentro do Brasil, incluindo sistema informatizado de gerenciamento online das linhas (gestor online), comunicagio

de voz e dados via rede mével, disponivel nacionalmente com tecnologia digital, tipo plano corporativo Pés-Pago, com fornecimento de aparelhos

Smartphones sob a forma de comodato (para os Pacotes Tipo |, Il e lll), assim como determina o inciso XlIl do anexo | do Decreto 2.257/2019

para aquelas adesdes externas realizadas apds 90 (noventas) dias da Ata ou do Ultimo preco registrado.

Como o tltimo prego registrado da ARP do Pregéo Eletrénico n® 101/2020 foi em 02/03/2021 (publicagdo da ata) e, em busca da ratificagéo

da vantajosidade da Ades&o a Ata de Registro de Pregos, cujo critério do tipo de Licitagdo foi o de menor prego unitario por item, realizamos

pesquisa mercadoldgica e verificamos os seguintes valores ofertados pelas empresas listadas abaixo:

GRUPOQ 1 - SERVIGO DE TELEFONIA MOVEL PESSOAL - STMP

. . RITA DE CASSIA S M DE OLIVEIRA MOB SERVICOS DE
EMPRESA: TELEFONICA BRASIL SIA BARRETO LOPES TERCEIRIZAGAO EIRELI | TELECOMUNICAGOES S/A
rrEm N arp | . | JALOR | roraliee | VALOR | roraliss | VALOR | oonll, | wator | ndR
DA ATA MESES MESES) MESES) MESES) MESES)
RS RS R$ RS
R$ R$ R$ R$
Pacote de Servigos Empresarial tipo 1 (com
1 | raraihe & paasio e davoe oo 4000 30 ap 380,56 34250400 | 42840 385.560,00 | 488,00 439.200,00 521,20 469,080,00
g  |Pacote de Servigos Empresarial tipo 2 {com| 4. 30 350,03 | 15751350 | 393,60 | 17712000 | 448,10 | 201.645.00 497,10 223.695,00
aparelho e pacote de dados de 20GB). ! i ' e : i : I
3  |Pacote de Servigos Empresarial fipo 3 {com| 55 30 92,30 96.915,00 103,05 108.202.50 117,90 123.795,00 134,18 140.899,50
aparelho e pacote de dados de 20GB),
4  |Pacote de Servios Empresarial tipo 4 (sem; o4 30 79,52 477.120,00 89,30 535.,800,00 101,75 610.500,00 128,40 770.400,00
aparelho e pacote de dados de 20GB). _
TOTAL: R$ 1.074.052,50 R$ 1.206.682,50 R$ 1.375.140,00 RS 1.604.074,50
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Prefeitura Municipal de Sobral — CNPJ (7.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato:(88) 3677-1100
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A empresa TELEFONICA BRASIL S/A defentora da Ata de Registro de Pregos do Pregdo Eletrénico n° 101/2020, tem o menor valor
registrado.

Assim, podemos comprovar que a ades&o a ARP é mais vantajosa para a administragéo, pois de acordo com a pesquisa realizada, o

valor registrado & menor que os praticados no mercado.

Sobral/CE, 07 de fevereiro de 2022.
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aren Parente Olfivelra

Coordenadora de Gestao e Aquisigdes Publicas Corporativas

REF. AQ JUSTIFICATIVA DE PREGO DAADZ22 002 sepLAG- "CONTRATAGAD DE EMPRESAESPECIALIZADA PARA PRESTAGAC DE SERVICOS DE TELEFONIAMOVEL PESSOAL ~ STMP".
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Prefeitura Municipal de Scobral = CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011065 Contato:(88) 3677-1100




REFEITURA DE ©  Sistema de Compras - PMS
Usudrio: Ana Valdelia Pinto De Vasconcelos Farias

A Fuingia: Gestor de Compras

Email: vaidella@sobral.ce.gov.br

Mapa Comparativo

Processo:
Tipo de Caculo: Madia Aritimética

MGB SERVI(;OS DE

R$
TELECOMUNICAGOES S/A
07.870.094/6001-07 223.695,00
PACOTE DE SERVICOS EMPRESARIAL TIPO 2 (COM APARELHO E PACOTE RITA DE CASSIA BARRETO
2 146862 DEDADOS DE 20GB). MES 1.00 LOPES ?757 120.00 ngy 513.50
Complementa: 15 UNIDADES PELO PERIODO DE 30 MESES 00.201.437/0001.83 40 S
S M DE OLIVEIRA RS
TERCEIRIZAGAO EIRELI o0 a4c 00

#6.610. 2?0;’6001-08

: ' Co
3 146863 DEDADOS DE; 2GGB)
: ' Complemento 35 UNLD




Sistema de Compras - PMS

MOB SERVIGOS DE RS
TELECOMUNICAGOES S/A
07.870.094/0001-07 770.400,00

PACOTE DE SERVIGOS EMPRESARIAL TIPC 4 (SEM APARELHO E PACOTE i RITA DE CASSIA BARRETO RS RS
4 146864 DEDADQS DE 20468}, MES 1,00 LOPES 535 800.00  477.120.00
Compiemento: 260 UNIDADES PELQ PERRIODO DE 30 MESES (38.201.437/00014-83 e e
S M DE OLIVEIRA RS
TERCEIRIZAGAD EIREL) £40.500.00

26.6810.270/001.08

sobral, 04 fW de_ 2008
Kot ?Q?L..fﬁ s,

Keren Parente Oliveira
{Coordenadora de Gesidu e Aquisicdes Plblicas Corporativas )
CPF: 045.119.54343
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PROPOSTA

A

PREFEITURA MUNICIPALDE SOBRAL

Fortaleza- CE

Proponente: MOB SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S/A
CNPJ: 07.870.094/0001-07

Telefone: (85)9.9163-6017 / (85)9.8811-8486

E-mail: elano.andrade@mobtelecom.com.br

OBJETO: Prestagio de servigos de informatica (Servigos de Telefonia Mével Pessoal —
STMP)

ITEM _ QUANTIDADE
DESCRIGAO QTD VALOR UNIT DE MESES TOTAL
Pacote de Servigos
Empresarial tipo 1
01 (com
aparelho e pacote de
dados de 40GB) 30 R$521,20 30 R$469.080,00
Pacote de Servigos
Empresarial tipo 2
02 {com
aparelho e pacote de
dados de 20GB) 15 R$497,10 30 R$223.695,00
Pacote de Servigos
Empresarial tipo 3
03 (com
aparelho e pacote de
dados de 20GB) 35 R$134,19 30 R$140.899,50
Pacote de Servigos
Empresarial tipo 4

|~ (sem
" aparetho e pacote de
/ESS de 20GB) 200 R$128,40 30 R$770.400,00
/ TOTAL R$1.604.074,50

o

Av da Aboligdo, 4140 A - Mucuripe - Fortajeza - Ceard
4002.2552 [:0800 020 9000-
comercial@mobtelecomicam.br
waw.mabtelecom.combr




Prazo de validade: 90 {noventa) dias, da data de apresentagio;
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias, da Assinatura do Contrato;
Prazo contratual: 12 (doze) meses;

O objeto contratual tera garantia de 12 {doze) meses;

Propostaincluso todos os impostos, taxas, fretes, seguros, outras despesas, diretas e indiretas, berm como
o lucro;

Fortaleza-Ce, 31 de janeiro de 2022,

Elano Andrade
Executivo de Contas - Governo
elano.andrade@mobtelecom.com.br

Av da-Aboligao, 4140 A - Mucuripe - Fortaleza - Ceard.
4002.2552 |-0800 020 9000
comtercial@mobtelecom.comibr-
www:nobtelecormicom.br
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SOLICITACAO DE ORGAMENTO PREFEITURA DE SOBRAL

2 mensagens

Aar O

. T TP
Valdélia <valdelia@sobral.ce.gov.br> 28 de janeiro d& 1:04
Para; elano.andrade@maobtelecom.com.br

Bom Dia!
Solicito orcamento conforme descritivo e quantitativo em anexo para
referéncia em uma futura licitagdo.

Por favor, acusar recebimento.

Grata

Ana Valdélia Pinto de Vasconcelos Farias
Gerente

SEPLAG

(88)3677-1137

vaidelia@sobral.ce.gov.br

@3 CARTA PROPOSTA.docx
~ 20K

Elane de Andrade Lima Filho <elano.andrade@mobtelecom.com.br> 1 de fevereiro de 2022 09:17
Para: Valdélia <valdelia@sobral.ce.gov.br> —
Bom dia Valdélia,

Q& Segue proposta em anexg conforme solicitado.

Grato pela aportunidade e sempre & disposigiol

Atenciosamente,

Elano Andrade

Diretorta B2B - Governo

(\.) (85)9.9163.6017
(\%‘ elano.andrade@rmobtelecom com.br

@ Ay, Desembargader Moreirg, 2120 - Aldecta - Fortaleza/CE

+ + MosTE Eomeonsk N () MOBTEFOOM 4 +

[Texte das mensagens anteriores oculta]

-E PROPOSTA COMERCIAL -Telefonia Movel.pdf
580K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e90026f780&view=pt&search=all &permthid=thread-a%3Ar1 49211 2668253212989&simpl=msg-a%3Ar48754... 1/
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RITA BE CASSIA BARRTEO LOPES — CNPJ: 00.201.437/0001-93
RUA 5, N° 147, CJ PEQUENO MONDUBIM — BAIRRO MONDUBIM - FORTALEZA-CE - FON
Email: rcharretoservicos@gmail.com

PROPOSTA DE PRECOS

A

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAQ - SEPLAG

COORDENACAQ DE AQUISICOES PUBLICAS E GESTAD PATRIMONIAL

RAZAO SOCIAL: RITA DE CASSIA BARRETC LOPES  CNPJ N2: 00.201.437/0001-93

INSCRICAQ ESTADUAL: 06.243737-2

ENDERECO COMERCIAL: RUA 05, NUMERQ 147 — BAIRRO: MONDUBIM — FORTALEZA-CE ~ CEP: 60,762-655
TELEFONE: (85) 98825-6592 / (85) 30475621

EMAIL: rcbarretoservicos@gmail.com

OBJETO: PRESTAGAO DE SERVICOS DE INFORMATICA {SERVICOS DE TELEFONIA MOVEL PESSOAL — STMP)

TEM DESCRICAO QD VS&%R | Qg’é\'ﬂg‘ég E TOTAL
01 | PACOTE DE SERVICOS 45,'2;’,“‘55"“‘“ TIPO 1 {COM APARELHO E 0 RS 426,40 20 RS 385.560,00
02 [ PACOTE DE SERVICGS zggsp)aesmm TIPO 2 (COM APARELHO E 5 P 20 RS 17712000
T 0% S B W 5 o |, [ WS | o | memms
O ST 2 S ST T T | o | B |
VALOR TOTAL RS 1.206.682,50
VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS 1.206.682,50 {HUM MILHAO E ggﬁgggls SEIS MIL E SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA

1, ESPECIFICAGCOES TECNICAS MINIMAS DOS EQUIPAMENTOS
1.1 APARELHOS DO ITEM 1 - PACOTE DE SERVICOS EMPRESARIAL TIPO |
SMARTPHONE COM SISTEMA OPERACIONAL 108, VERSAC ATUALIZADA;
PROCESSADOR MINIMO HEXA-CORE;
TELA DISPLAY DE NO MINIMO 6.1 POLEGADAS;
DUAL SIM;
BATERIA fONS DE LITIO DE NG MINIMO 3.100MAH;
CONECTIVIDADE 1TE 4G, 3G, WI-El, GPS, BLUETOOTH 5.0 QU SUPERIOR, NFC;
MEMORIA INTERNA MINIMA DE 128GB;
CAMERA TRASEIRA DUPLA DE NO MINIMO 12 MEGAPIXELS;
CAMERA FRONTAL DE NO MINIMO 12 MEGAPIXELS;
MEMORIA RAM DE NO MINIMO 4GB;
CORES PREDOMINANTES DOS APARELHOS: PRETO OU BRANCO. NAO SERAD ACEITOS APARELHOS EM QUTRAS CORES;
ITENS QUE DEVEM ESTAR INCLUSOS: CARREGADOR, CABO U$B, FONE DE QUVIDO, EXTRATOR DE CHIP.
1.2 APARELHOS DO ITEM 2 - PACOTE DE SERVICOS EMPRESARIAL TIPO I
SMARTPHONE COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, VERSAO ATUALIZADA;
PROCESSADOR OCTA-CORE COM VELOCIDADE MINIMA DE 1.9 GHZ;
TELA DE NO MINIMO 6.2 POLEGADAS;
DUAL CHIP;
BATERIA DO TIPO LIPO DE NO MINIMO 4.000MAH;
CONECTIVIDADE LTE 4G, 3G, WI-FI, GPS, BLUETOOTH 5.0 0U SUPERIOR;
MEMORIA INTERNA MINIMA DE 128GB COM A POSSIBILIDADE DE EXPANSAC VIA MICROSD;
CAMERAS TRASEIRAS MULTIPLAS DE NQ MINIMO 12 MEGAPIXELS QU SUPERIOR;
CAMERA FRONTAL DE NO MINIMO 10 MEGAPIXELS OU SUPERIOR;
MEMGRIA RAM DE NO MINIMO 8GB;
CORES PREDOMINANTES DOS APARELHOS: PRETQ, PRATA, CINZA, BRANCO QU CHUMBQ. NAQ SERAQ ACEITOS APARELHOS EM OUTRAS CORES;
ITENS QUE DEVEM ESTAR INCLUSOS: CARREGADOR, CABO USB, FONE DE QUVIDO, EXTRATOR DE CHIP.
1.3 APARELHOS DO ITEM 3 - PACOTE DE SERVICOS EMPRESARIAL TIPO NI
SMARTPHONE COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, VERSAD ATUALIZADA;
PROCESSADCR OCTA-CORE COM VELOCIDADE MINIMA DE 1,5 GHZ;
TELA DE NO MINIMO 6.2 POLEGADAS;
DUAL CHIP;
BATERIA fONS DE LITIO DE NO MINIMO 4.000MAH;
CONECTIVIDADE LTE 4G, 3G, WI-FI, GPS, BLUETOOTH 5.0 OU SUPERIOR;
MEMGRIA INTERNA MINIMA DE 32GB COM A POSSIBILIDADE DE EXPANSAC VIA MICROSD;
CAMERA TRASEIRA DE NO MINIMO 13 MEGAPIXELS OU SUPERIOR;
CAMERA FRONTAL DE NO MINIMO 8 MEGAPIXELS OU SUPERIOR;

RITA DE CASSIA BARRTEO LOPES — CNPJ: 00.201.437/06001-93
RUA 5, N°® 147, CJ PEQUENO MONDUBIM — BAIRRO MONDUBIM - FORTALEZA-CE - FONE: (85) 30475621
Email: rcbarretoservicos@gmail.com




RITA DE CASSIA BARRTEOC LOPES — CNP.J: 00.201.437/0001-93
RUA 5, N° 147, CJ PEQUENO MONDUBIM -- BAIRRO MONDUBIM - FORTALEZA-CE - FO
Email: rebarretoservicos@gmail.com

MEMORIA RAM DE NO MINIMO 3GB;
CORES PREDOMINANTES DOS APARELHOS: PRETO, PRATA, CINZA OU CHUMBO. NAD SERAQ ACEITOS APARELHOS EM ouT
ITENS QUE DEVEM ESTAR INCLUSOS: CARREGADOR, CABC USB, FONE DE OUVIDO, EXTRATOR DE CHIP.

- VALIDADE DA PROPOSTA: 90 {NOVENTA) DIAS
- O OBJETO CONTRATUAL TERA GARANTIA DE 12 {DOZE) MESES

FORTALEZA/CE, 01 DE FEVEREIRC DE 2022

RITA DE CASSIA BARRETO LOPES
Diretora Administrativa
RG: 82640784 SSP/CE
CPF:302,215.603-00

SR
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RITA DE CASSIA BARRTEO LOPES — CNPJ: 00.201.437/0001-93
RUA 5, N° 147, CJ PEQUENO MONDUBIM - BAIRRO MONDUBIM - FORTALEZA-CE - FONE: (85) 30475621
Email; rcbarretoservicos@gmail.com
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SOLICITAGAO DE ORGAMENTO PREFEITURA DE SOBRAL

2 mensagens

: TSN IMONICIPRE
Valdélia <valdelia@sobral.ce.gov.or> 31 de janeiro 2 15:33
Para: reharretoservicos@gmail.com

Boa Tarde!
Solicito orgamento conforme descritivo e quantitativo em anexo para
referéncia em uma futura licitagéo.

Por favor, acusar recebimento.

Grata

Ana Valdélia Pinto de Vasconcelos Farias
Gerente

SEPLAG

(88)3677-1137

valdelia@sobral.ce.gov.br

» CARTA PROPOSTA.docx
2] ok

Rita Barreto <rcbarretoservicos@gmail.com> 1 de fevereiro de 2022 11:45
Para: Valdélia <valdelia@sobral.ce.gov.br> i} -

A

Prefeitura de Sobral
SEPLAG

A/C Ana Valdélia

\I‘> Conforme solicitado segue em anexo a Proposta de Pregos da empresa RITA DE CASSIA BARRETO LOPES.

Atenciosamente,
Rita Brreto
[Texte das mensadens anteriores ocuitc]

) PROPOSTA DE PRECOS - TELEFONIA pdf e
246K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e80026f780&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar33384544578263847 10&simpl=msg-a%3Ar-5725... 111
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NOME EMPRESARIAL

RITA DE CASSIA BARRETO LOPES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
BELLA CASA ALIMENTACAO E SERVICOS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE EGONOMICA PRINGIPAL
56.20-1-02 - Servigos de alimentagio para eventos e recepgdes - bufé (Dispensada *)

CODIGO E RESCRIGAQ DAS ATIVIDADES EGONOMICAS SEGUNDARIAS

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengiio elétrica

47.12-1.00 - Gomérclo varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticies - minimercades,
mercearlas e armazéns (Dispensada *)

47.23-7-00 - Comérclo vare]lsta de bebidas (Dispehsada *)

49,23-0-02 - Sarvigo de transporte de passagelros - locagao de automéveis com motorista

56.11-2-01 - Restaurantes e simllares (Dispensada *)

56.11-2.03 - Lanchonetes, casas de chd, de sucos ¢ similares (Dispensada *}

56,12-1-00 - Servigos ambulantes de allmentagio (Dispensada *)

56,20+1-03 - Cantinas - servigos de alimentaglo privativos

§6,20-1-04 - Fornecimento de altmentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar {Dispensada *)
77.11-0-00 - Locagdo de automdvels sem condutor

77.33-1-00 - Aluguel de maguinas e equipamentos para escrltérios {Dispensada )

80.20-0-01 « Atividades de monitoramento de sistemas de seguranga eletrénico (Dispensada *}

82.30-0-01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes e festas (Dispensada *)

95,11-8-00 - Reparagdo e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos (Dispensada *)

95.12-6-00 - Reparagdo @ manutengido de equipamentos de comunicagéo {Dispensada *)

95.21-5-00 - Reparagio e manutengio de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessocal e doméstico {Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 « Empresarlo (Individual)

LOGRADGURD NUMERC COMPLEMENTO

R 5 (CONJ. RESID, PEQUENO MONDUEBIM) 147 iy

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIRIO UF
60.762-655 MONDUBIM FORTALEZA CE
ENDEREGO ELETRONICO - TELEFONE

LINKSERVICO@GMAIL.COM (85) 8745-4480

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Yok ik

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 16/01/201¢

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUACAD ESPEGIAL DATA DA SITUAGAQ ESPEGIAL

ek bk ik ddidkdrkik

(*} A dispensa de alvarés e licengas é direlfo do empreendador que afende aos requisifos constantos na Resolugdo CGSIM n°® 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislagio prépria sncaminhada ao CGSIM pelos entes federafivos, nhéo tendo a Recsita Fedarsl qualquer
responsablildade quanto as afividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n” 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 01/02/2022 &s 15:39:38 (data e hora de Brasliia). Pagina: 111

1"
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DECLARACAO

EU, Karen Parente Oliveira, Coordenadora de Gestdo de Aquisi¢des Piblicas
Corporativas da Secretaria do Planejamento e Gestio (SEPLAG), declaro para os devidos fins, que
realizei pesquisa de preco com a empresa RITA DE CASSIA BARRETO LOPES, CNPJ:
00.201.437/0001-93, localizada 4 Rua 5, 147, CJ PEQUENO MONDUBIM - BAIRRO
MONDUBIM - FORTALEZA — CE - CEP: 60,762-655 , em que através de consulta no “google
maps” a empresa ndo tem fachada formalizada.

Foi realizada pesquisa no sitio institucional da Receita Federal, em que constatou que a
empresa encontra-se ativa, confirmando o enderego informado pelo fornecedor, bem como outras
informag®es necessarias.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atengfio dispensada, e colocamo-nos a
disposicéio para eventuais esclarecimentos.

Sobral, 02 de fevereiro de 2022,

gl £ Qfhas-
ren Parente Oliveira

Coordenadora de Gestiio de Aquisi¢gies Publicas Corporativas




S M DE OLIVEIRA TERCEIRIZACAO EIRELI
CNPJ: 26.610.276/0001-08
EMAIL: smservicos.ce@gmail.com

PROPOSTA COMERCIAL DE PRECOS
A

Secretaria do Planejamento e Gestdo - SEPLAG - Prefeitura de Sobral

Coordenagdo de Aquisic¢Bes Pablicas e Gestfo Patrimenial

OBJETO
Prestagdo de servigos de inform#tica (Servicos de Telefonia Mével Pessoal - STMP)

QTDE VALOR VALOR
ITEM SERVICO QTPE | wEsES | UNIT. TOTAL
Pacote de Servicos Empresarial tipo 1 (com aparelho e pacote de )
0l |\ des de 4068) 39 30 R$ 488,00 R% 439.200,00

Pacote de Servicos Empresarial tipo 2 (com aparelho e pacote de

62 dados de 28GB) 15

38 |R$ 448,18] R$ 201,645,090

Pacote de Servicos Empresarial tipo 3 (com aparelho e pacote de

3 |dados de 20GB)

35 38 R$ 117,90 R$ 123.795,00

004 Pacote de Servigos Empresarial tipo 4 (sem aparelho e pacote de

dados de 20GB) 200 30 R$ 181,75| R$ 610.500,00

VALOR TOTAL R$ 1.375.140,00

Valor Global da Proposta R$ 1.375.148,60 - Um milhfo e trezentes e setenta e cinco mil e cento e quarenta reais.

. Especifica¢Oes Técnicas Minimas dos Equipamentos

Aparelhos de Item 1 - Pacote de Servicos empresarial Tipo I

1. Smartpheone com sistema operacional I0S, versdo atualizada;

. Processador minimo Hexa-Core;

. Tela display de no minimeo 6.1 polegadas;

. Dual Sim;

. Bateria fons de Litio de no minimo 3.108maAh;

. Conectividade LTE 4G, 3G, Wi-Fi, GPS, Bluetooth 5.8 ou superior, NFC;

Memdria interna minima de 128GE;

Camera traseira dupla de no minimo 12 megapixels;

Camera frontal de no minimo 12 megapixels;

.10, Memdria RAM de no minimo 4Gb;

1. Cores predominantes dos aparelhos: preto ou branco. Nio serdo aceitos aparelhos em outras cores;
2. Ttens que devem estar inclusos: carregador, cabo USB, fone de ouvido, Extrator de Chip.
Aparelhos do Item 2 - Pacote de Servicos empresarial Tipo II:

. Smartphone com sistema operacional Android, versdo atualizada;

. Processador Octa-Core com velocidade minima de 1.9 GHz;

2
3
4
5
6
7
8
9
1
1
1

Tela de no minimo 6.2 polegadas;
Dual Chip;

.1
2
2.3
.2.5. Bateria do tipo LiPo de no minimo 4.066mAh;
.6. Conectividade LTE 4G, 3G, Wi-Fi, GPS, Bluetooth 5.0 ou superior;
+2.7, Memoria interna minima de 128GB com a possibilidade de expansdo via MicrosD;

8. Cameras traseiras miltiplas de no minimo 12 Megapixels ou superior;
.2.9, Camera frontal de no minimo 18 Megapixels ou superior;
.18, Memdria RAM de no minimo 8Gb;
.11. Cores predominantes dos aparelhos: preto, prata, cinza, branco ou chumbo. Nio serfio aceitos aparelhos em
ras cores;
12, Itens que devem estar inclusos: carregador, cabo USB, fone de ouvido, Extrator de Chip.

. Aparelhos do Item 3 - Pacote de Servicos empresarial Tipo III:

U

1. Smartphone com sistema operacional Android, vers&o atualizada;
2. Processador Octa-Core com velocidade minima de 1.5 GHz;

3, Tela de no minimo 6.2 polegadas;

4. Dual Chip;

5. Bateria fons de Litio de no minimo 4.088mAh;
6

7.

8

b=

. Conectividade LTE 4G, 3G, Wi-Fi, GPS, Bluetooth 5.8 ou superior;
Meméria interna minima de 32GB com a possibilidade de expansdo via MicrosD;
. Camera traseira de no minimo 13 Megapixels ou superior;

.
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S M DE OLIVEIRA TERCEIRIZAGAO EIRELI
CNPJ: 26.610.270/0001-08

EMAIL: smservicos.c

FONE: (

RUA 4084, N2 232 -~ CONJUNT
BA

74 3085
(SA0 CRISTOVAOCS
§rO: JANGURUSSU
FEORTALEZA-CE

1.3.9. Camera frontal de no minimo 8 Megapixels ou superior;
1.3.16. Meméria RAM de no minimo 3Gb;

1.3.11. Cores predominantes dos aparelhos: preto, prata, cinza ou chumbo. Ndo serdo aceitos apar
cores;

1.3.12. Itens que devem estar inclusos: carrepador, cabo USB, fone de ouvido, Extrator de Chip.

PRAZOS

Validade da Proposta: 9@ (NOVENTA) DIAS.
GARANTIA: 12 (DOZE) MESES

DADOS DO PROPONENTE

Razdo Social: 5 M DE OLIVEIRA TERCEIRIZACAQ EIRELI

Enderego: RUA 404, N2 232 - CONJUNTO 5A0 CRISTOVAO - BAIRRO: JAGURUSSU

Cidade: FORTALEZA/CEARA

CNPJ: 26.618.278/0801-08

CEP: 60.866-450

EMAEIL: smservicos.ce@gmail.com

Fone: (85) 99674.3@45

Fortaleza-CE, @1 de fevereiro de 2822

£g§;ﬁ1gw\ Wora st

Silvania Maria de Oliveira
Socio Administrador




01/02/2022 11:41 E-mail de Prefeitura Municipal de Scobral - SOLICITAGAQ DE ORGAMENTO PREFEITURA DE SOBRAL

PREFEITURA DE

SOBRAL valdelia valdelia <vald

SOLICITAGAO DE ORGAMENTO PREFEITURA DE SOBRAL y
2 mensagens ) .bég?

13:54

Valdélia <valdelia@sobral.ce.gov.br> 25 de janene
Para: smservicos.ce@gmail.com

Boa Tarde!
Solicito orgamento conforme descritivo e quantitativo em anexo para
referéncia em uma futura licitag&o.

Por favor, acusar recebimento.

Grata

Ana Valdélia Pinto de Vasconcelos Farias
Gerente

SEPLAG

(88)3677-1137

valdelia@sobral.ce.gov.br

CARTA PROPOSTA.docx
< 20K

SM Oliveira <smservicos.ce@gmail.com> 1 de fevereiro de 2022 11:33
Para: Valdelia <valdelia@sobral.ce.gov.br>

Bom dia,

Segue proposta conforme solicitada,

Silvania Maria de Qliveira
Socia Proprietaria
{Texto das mensagens anteriores oculig]

@ PROPOSTA SM - SOBRAL.pdf "
123K

https://mail.google.com/mail/u/0/7ik=e90026f780&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar7630229049373622504&simpl=msg-a%3Ar22971... 11
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

S

NUM Al A
26_;?5’_2”750';";;;‘1'?03 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO gg}';gggg';mﬂ"

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
S M DE OLIVEIRA TERCEIRIZACAO EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
TECLINK TELECOM ME

CODIAO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECCNOMICA PRINGIPAL
61.10-8-03 - Servigos de comunicagio mulflmidla - SCv

CODISO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.13-4-01 - Confecgdo de roupas profissionals, excaeto sob medida

33.13-8-01 - Manutengio e reparagéo de geradores, transformadores e motores elétricos

42.11+1-02 - Pintura para sinalizagdo em plistas rodovidrias e aeroportos

43,21-5-00 - Instalagédo e manutengio elétrica

43,22-3-02 - Instalagdo e manutengdo de sistemas centrals de ar condicionado, de ventilagio e refrigeragion
43.22-3-03 - Instalagbes de sistema de prevengdo contra Incéndio

43.29-1-04 - Montagem e instalagio de sistemas e equipamentos de iluminagéo e sinalizagao em vias publicas, portos e
aeroportos

43.30-4-02 - Instalagio de portas, janelas, tetos, divisérias e armérios embutidos de qualquer material
43,30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque

45,20-0-08 - Servigos de capotaria

47.21-1-03 - Comércio vargjista de laticinios e frics

47.23-700 - Comérclo varejista de bebidas

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticlos em geral ou especializado em produtos alimenticlos néo
especificados anterformente

47.41-5-00 - Coméreio varejista de tintas e materlais para pintura

47.42-3-00 - Comérclo varejista de materlal elétrico

47.51-2-01 - Comércla varejista especlalizado de equipamentos e suprimentos de informética

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de elefrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.54-7-01 - Comérclo vargjista de méveis

47,61-0-03 - Comérclo varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Coméreio varejista de brinquedos ¢ artigos recreativos

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabllidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NOMERG | | COMPLEMENTO
R 404 (CJ SAO CRISTOVAOQ) 232 ek

TEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO F
60.866-450 JANGURUSSU FORTALEZA CE
ENDEREGO ELETRONIGO TELEFONE

SMSERVICOS.CE@GMAIL.COM (85) 3055-2406/ (85) 8883-4699

ENTE FEDERATIVO RESFONSAVEL (EFR)
Swikic

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 15/07/2019

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
wk ARk Heehodeiidrk

Aprovado pela instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 01/02/2022 &s 15:35:56 (data e hora de Brasllia). Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL & S
§ FL, qg “‘—}';
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA y
& W | &
S i 5
fostzmooias | COMPROVANTE DE INGCRIGRO = DE STTUAGROIEERE  Laarbes
NOME EMPRESARIAL

§ M DE OLIVEIRA TERCEIRIZACAO EIRELI

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e orfopédicos

47.81-4-00 - Comércio vare]ista de artigos do vestudrio e acessdrios

47.89-0-99 - Gomérclo varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

56.20-1-03 - Cantinas - servigos de alimentagio privatives

61.90-8:01 - Provedores de acesso as redes de comunlcagbes

61.90-6-99 - Qutras atividades de telecomunicagbes nio especificadas anterlormente

62.03-1-00 - Desenvolvimento & licenclamento de programas de computador nio-customlzéveis

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologla da Informacgéo

63.11-9-00 « Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na Internet
77.29-2-02 « Alugusl de mévels, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos muslcals
77,33-1-00 - Aluguel de maguinas e equipamentos para escritérios

80,20-0-01 « Atlvidades de monltoramento de sistemas de seguranga eletrénlco

82,19-9-99 - Preparagio de documentos e servigos especializados de apoio administrative hdo especificados
anteriormente

82.,30-0-01 - Servigos de organizacic de felras, congressos, exposigoes e festas

85.99-8-03 - Trelnamenteo em Informdtlca

95,11-8-00 - Reparagdo e manutengio de computadores e de equipamentos periféricos

95.12-6-00 - Reparagéo e manutengio de equipamentos de comunicagdo

95.29-1.05 -~ Reparagéo de artigos do mobiliario

[CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilldade Limitada {de Natureza Empresari

LOGRADOURQ NUMERC COMPLEMENTO

R 404 (CJ SAQ CRISTOVAD) 232 Tekickik

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
60,866-450 JANGURUSSU FORTALEZA GE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

SMSERVICOS,CE@GMAIL.COM {85) 3055-2406/ (85) 8885-469%

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 16/07/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL

Wkdrddik Aok dede i

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 01/02/2022 as 15:35:56 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2
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DECLARACAO

BU, Karen Parente Oliveira, Coordenadora de Gestdo de Aquisi¢cdes Publicas
Corporativas da Secretaria do Planejamento e Gest8o (SEPLAG), declaro para os devidos fins, que
realizei pesquisa de prego com a empresa § M DE OLIVEIRA TERCEIRIZACAO EIREL],
CNPI: 26.610.270/0001-08, localizada 4 Rua 404, n° 232 — Conjunto S#o Cristovio — Jangurussu
- Fortaleza — CE - CEP: 60.866-450 , em que através de consulta no “google maps”™ a empresa
nfo tem fachada formalizada.

Foi realizada pesquisa no sitio institucional da Receita Federal, em que constatou que a
empresa encontra-se ativa, confirmando o enderego informado pelo fornecedor, bem como outras
informagdes necessarias.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atengfio dispensada, e colocamo-nos a
disposic¢do para eventuais esclarecimentos.

Sobral, 02 de fevereiro de 2022,

(7
J{a,&m I, Oﬁ) -
Karen Parente Oliveira
Coordenadora de Gestdo de Aquisi¢gées Piiblicas Corporativas




